



Prefeitura Municipal Mucambo



Contrato nº 002/2023-01

QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE MUCAMBO E A EMPRESA HTEC PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI PARA O OBJETO QUE NELE DECLARA.

MUNICÍPIO DE MUCAMBO, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.413.562/0001-83 com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Bairro Centro, Cidade de Mucambo, Estado do Ceará, Cep 62.170-000, neste ato representado pelo Secretário de Saúde Sr. BENEDITO DE PAULO NETO, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro a empresa **HTEC PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** com sede em Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 925, Bairro Junco, Sobral, estado do Ceará inscrita no CNPJ sob o nº 14.169.319/0001-50, neste ato representado pelo seu proprietário, o Sr. Hugo Frota Vinas CPF nº 545.446.103-20, doravante denominado **CONTRATADO**, resolvem celebrar o presente Contrato, sob o **Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário**, tudo de conformidade com a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir expressas, que reciprocamente outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Processo Carona nº 002/2023, oriundo do processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** tombado sob o nº **5050701/2022**, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste termo a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAS MEDICO HOSPITALAR E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE**, de acordo com o Termo de Referência/Projeto Básico constante do Anexo I do procedimento de licitação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES

I - DA CONTRATANTE

- a) Efetuar o pagamento correspondente ao valor do fornecimento do objeto, de conformidade com o disposto na Cláusula Quarta;
- b) Atestar o recebimento do objeto, após a verificação do eficiente fornecimento do mesmo, através do Setor responsável. Após a devida conferência, não sendo constatado qualquer defeito nos mesmos será atestado o recebimento. Na constatação de problema no fornecimento, será obrigatória a reparação, para ser concretizada a liquidação da respectiva fatura.

II - DA CONTRATADA

- a) Fornecer o objeto de acordo com as normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), da ANVISA, do INMETRO e de acordo com as especificações técnicas constantes na proposta da contratada;
- b) Responsabilizar-se por quaisquer danos causados aos seus prepostos ou a terceiros durante o fornecimento do objeto licitado;
- c) Responsabilizar-se pelo pagamento de seus impostos, tributos e principalmente pelo pagamento dos encargos trabalhistas e previdenciários devidos;
- d) Responsabilizar-se pela solidez, segurança e garantia do objeto licitado, à luz do Código Civil Brasileiro;

HUGO FROTA
FROTA
VINAS:54544
610320

Assinado de forma digital por HUGO FROTA
VINAS:54544610320
Dados: 2023.05.30 09:44:30 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



- e) Manter durante toda a execução deste termo compatibilidade com as obrigações assumidas, em especial as condições de HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO exigidas na licitação;
- f) Faturar o objeto diretamente à CONTRATANTE, vedado o faturamento via terceiros; e
- g) Apresentar a Garantia de Execução de Contrato, no valor de 5% (cinco por cento) deste termo, no ato de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

4.1. O valor GLOBAL do presente contrato é de **R\$ 996.057,56 (novecentos e noventa e seis mil cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)**, perfazendo os valores unitários de acordo com o anexo I deste contrato.

4.2. O valor devido será pago em até 30 (trinta) dias da emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado seu recebimento pela CONTRATANTE.

4.3. A atualização financeira dos valores a serem pagos, em virtude de inadimplemento pela contratante, será efetuada através do INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), *pro ratatemporis*, desde a data final do período do adimplemento até a data do efetivo pagamento, desde que comprove que o contratante é o único responsável pelo atraso.

4.4. Os preços serão **FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS**.

CLÁUSULA QUINTA – DA FONTE DE RECURSOS

5.1. Os Recursos Financeiros necessários para custear as despesas referentes à presente Licitação serão oriundos do Orçamento da seguinte secretaria e respectiva rubrica orçamentária e valores:

PROGRAMAS	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESAS
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO	06.01.10.301.1012.2.030	3.3.90.30.00

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS, VIGÊNCIA E FORMA DE FORNECIMENTO

6.1. O prazo para início do fornecimento do objeto será imediatamente após a homologação da licitação e a respectiva assinatura do termo contratual, vigorando até o dia 31 de dezembro do corrente ano, **IMPRORROGÁVEIS**.

6.2. O objeto poderá ser fornecido de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Administração, em até 20 (vinte) dias de cada solicitação, mediante recebimento da Nota de Empenho ou Ordem de Compra.

6.3. O objeto contratual deverá ser fornecido em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos endereços e horários informados pela CONTRATANTE, no Município de Mucambo, com o transporte e o desembarque da carga sob responsabilidade da CONTRATADA.

6.4. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados em até 2 (dois) dias úteis antes do término do prazo de fornecimento, e aceitos pela CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento contratual.

6.5. O OBJETO será recebido:

6.5.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto contratual com as especificações, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

6.5.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido termo de recebimento definitivo, após verificação da qualidade e da quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas, e, conseqüente aceitação das notas fiscais pelo gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

6.6. A CONTRATANTE terá o direito de inspecionar e/ou testar os materiais, caso haja dúvida no recebimento, para confirmar se atendem as especificações do Termo de Referência, sem custo extra para a CONTRATANTE.

HUGO FROTA
VINAS:545446
10320
Assinado de forma digital por HUGO FROTA
VINAS:54544610320
Data: 2013.05.30
09:45:12 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



6.7. O responsável pelo recebimento do objeto terá o prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do efetivo recebimento, para aceitá-los, após verificação de que os produtos estiverem em conformidade com as especificações e demais exigências contidas no Termo de Referência.

6.8. A CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o objeto em desacordo com as especificações e condições exigidas no Termo de Referência, podendo aplicar as penalidades e sanções previstas ou rescindir o contrato.

6.9. Sendo constatado fornecimento incompleto ou em desacordo com as especificações do Termo de Referência no material entregue, mesmo após a aceitação do material pelo responsável, a CONTRATADA será convocada para substituir ou complementar o material no prazo de 05 dias úteis, a contar da convocação pelo representante da CONTRATANTE.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES CONTRATUAIS

7.1. A CONTRATADA sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações definidas neste Instrumento ou em outros que o complementem, às seguintes multas, sem prejuízo das sanções legais constantes dos Art. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e responsabilidades civil e criminal:

- I) 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia, incidente sobre o valor total do contrato ou da parcela não cumprida, até o limite de 15% (quinze por cento) e multa de 10% (dez por cento) do valor global contratado, no caso de atraso injustificado no prazo da execução do contrato por período não superior a 30 (trinta) dias;
- II) 10% (dez por cento) incidente sobre o valor total do contrato ou da parcela não cumprida, no caso de atraso injustificado no prazo da execução do contrato por período superior a 30 (trinta) dias;
- III) 10% (dez por cento) sobre o valor global da contratação, no caso de desistência de realizar os fornecimentos devidos, com o consequente cancelamento da Nota de Empenho ou documento equivalente;

7.2. O valor da multa aplicado será deduzido pela CONTRATANTE por ocasião do pagamento, momento em que o Setor Financeiro da Administração comunicará à CONTRATADA. Se não for possível o pagamento por meio de desconto, a CONTRATADA ficará obrigada a recolher a multa por meio de depósito bancário em nome da Administração. Se não o fizer, será encaminhado à Procuradoria Geral da Prefeitura para cobrança e processo de execução;

7.3. A contratante aplicará de forma não cumulativa as seguintes sanções administrativas:

- a) Multa; e
- b) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas e demais cominações legais.

7.4. A Administração poderá **ENCAMINHAR NOTIFICAÇÕES POR E-MAIL**, possibilitando a abertura de procedimentos administrativos, tais como os de sanções por inadimplência contratual.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A CONTRATANTE poderá rescindir administrativamente o presente Contrato nas hipóteses previstas nos Arts. 77 a 80 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1. A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela servidora Sra. Isalana Parente Alves, especialmente designado(a) para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, doravante denominado(a) simplesmente de FISCAL.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

HUGO
FROTA
VINAS:545446103
20
Dados: 2023.05.30
09:45:31 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Mucambo-CE., excluindo-se a quaisquer outros por mais privilegiados que sejam, para dirimir quaisquer questões oriundas deste Contrato e que não puderem ser resolvidas por meios administrativos. E, em estarem assim contratadas, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que surta seus efeitos legais e jurídicos.

Mucambo-CE, 30 de maio de 2023.


BENEDITO DE PAULO NETO
SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATANTE

HUGO FROTA Assinado de forma
digital por HUGO FROTA
VINAS:54544 VINAS:54544610320
610320 Dados: 2023.05.30
09:45:45 -03'00'

HTEC PRIME SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ sob o nº 14.169.319/0001-50
Hugo Frota Vinas
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF.: _____

2. _____
CPF.: _____


HUGO
FROTA Assinado de forma
digital por HUGO
FROTA
VINAS:54544610320
44610320 Dados: 2023.05.30
09:46:17 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



Anexo ao Contrato

LOTE - 107						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILME P/ RAI-O-X 24 X 30. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	IBF	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.250,00

LOTE - 215						
MAT. ODONTOLOGICO BROCAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROCA CIRÚRGICA N° 702	UNIDADE	KG	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.000,00

LOTE - 216						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROCA CIRÚRGICA N° 6	UNIDADE	KG	400	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.972,00

LOTE - 224						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3216. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3216. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4138. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4138. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL N°3286P. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL N° P. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MICRODONT	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N°07	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00

HUGO FROTA
VINAS:54544
610320

Assinado de forma digital
por HUGO FROTA
VINAS:54544610320
Dados: 2023.05.30
09:46:37 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



5	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO DE CARBIDE ESFERICA Nº2	UNIDADE	MICRODONT	100	R\$	3,00	R\$	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	4.350,00

LOTE 229								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL		
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 3,33	R\$	1.332,00	
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 3,33	R\$	1.332,00	
3	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 7	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 3,33	R\$	1.332,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	3.996,00

LOTE 235								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	BROCA GATES-GLIDDEN Nº3	UNIDADE	MEILLEFER	200	R\$ 10,88	R\$	2.176,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	2.176,00

LOTE 242								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	BROCA ZEKRYA	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 12,50	R\$	2.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	2.500,00

LOTE 243								
ODONTOLOGICO INSTRUMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	ALAVANCA POTE (EM T) QUINELATO.	PAR	QUINELATO	400	R\$ 27,50	R\$	11.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	11.000,00

LOTE 259								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº150	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 78,00	R\$	11.700,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	11.700,00

LOTE 260								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº151	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 86,40	R\$	12.960,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	12.960,00

LOTE 261								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº16	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 65,00	R\$	9.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	9.750,00

LOTE 262								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº17	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 65,00	R\$	9.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	9.750,00

LOTE 263								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº18R	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 65,00	R\$	9.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	9.750,00

LOTE 264								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº65	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 65,00	R\$	9.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	9.750,00

LOTE 265								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL		
1	FORCÉPS Nº69	UNIDADE	GOLGRAN	150	R\$ 65,00	R\$	9.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	9.750,00

LOTE 266							
----------	--	--	--	--	--	--	--

HUGO FROTA
VINAS-54544610320

Assinado de forma digital:
HUGO FROTA VINAS-54544610320
Data: 2013.05.20 09:46:54



Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	JOGO DE FÓRCEPS INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: (INCISIVO CENTRAL SUPERIOR E INFERIOR, MOLAR SUPERIOR E MOLAR INFERIOR)	KIT	GOLGRAN	100	R\$ 238,00	R\$ 23.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 23.800,00

LOTE 267						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIMA ÓSSEA	CAIXA	GOLGRAN	75	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.675,00

LOTE 268						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	OSTEOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.800,00

LOTE 269						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANDEJA METÁLICA MÉDIA PARA INSTRUMENTAL	UNIDADE	LM	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.220,00

LOTE 270						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA METÁLICA GRANDE	UNIDADE	AÇONOX	125	R\$ 50,40	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.300,00

LOTE 271						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA METÁLICA MÉDIA	UNIDADE	AÇONOX	125	R\$ 25,90	R\$ 3.237,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.237,50

LOTE 275						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	GOLGRAN	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.720,00

LOTE 321 RESTAURADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (GEL)	UNIDADE	AAF	750	R\$ 1,20	R\$ 900,00
2	HIDROCÍDIO DE CÁLCIO P.A. ESPECIFICAÇÃO: HIDROCÍDIO DE CÁLCIO P.A. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MAQUIRA	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.534,00

LOTE 322						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA C (HYDRO C). ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA X PASTA - HYDRO C. COM DADOS DE	CAIXA	DENTSPLY	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00

HUGO
FROTA
VINAS:5454
610320
Assinado de forma digital por HUGO FROTA
VINAS:54544610
Dados: 2023.05.31 09:47:15 -03'00'



Prefeitura Municipal Mucambo



IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.000,00

LOTE 323						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PRIMER E BOND	UNIDADE	MAQUIRA	400	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.780,00

LOTE 324						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL	UNIDADE	MAQUIRA	300	R\$ 18,82	R\$ 5.646,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.646,00

LOTE 326						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2. ESPECIFICAÇÃO: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MAQUIRA	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.800,00

LOTE 327						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3. ESPECIFICAÇÃO: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MAQUIRA	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.800,00

LOTE 328						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B1. ESPECIFICAÇÃO: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B1. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO	UNIDADE	MAQUIRA	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00

HUGO FROTA
VINAS:54
4461032

Assinado de
forma digital p
HUGO FROTA
VINAS:545446
20
Dados: 2023.0
09:47:34 -03'01



Prefeitura Municipal Mucambo



NO	MINISTÉRIO DA SAÚDE	DA					
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 4.800,00

LOTE 330						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA FILTEK Z350 XT COR A1E	UNIDADE	3M	400	R\$ 114,00	R\$ 45.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.600,00

LOTE 333						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA FILTEK Z350 XT COR B2B	UNIDADE	3M	400	R\$ 142,50	R\$ 57.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 57.000,00

LOTE 335						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA FILTEK Z350 XTCOR A3D	UNIDADE	3M	400	R\$ 142,50	R\$ 57.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 57.000,00

LOTE 336						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA FLOW A3. ESPECIFICAÇÃO: RESINA FLOW A3	UNIDADE	FGM	400	R\$ 44,40	R\$ 17.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.760,00

LOTE 337						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA LLIS COR A2	UNIDADE	FGM	400	R\$ 45,60	R\$ 18.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.240,00

LOTE 338						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA LLIS COR A3	UNIDADE	FGM	400	R\$ 45,60	R\$ 18.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.240,00

LOTE 340						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA P60	UNIDADE	3M	600	R\$ 85,50	R\$ 51.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 51.300,00

LOTE 343						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA TPH COR A3,5	UNIDADE	DENTSPLY	500	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.475,00

LOTE 345						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO (LÍQUIDO)	UNIDADE	SS WHITE	500	R\$ 109,90	R\$ 54.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 54.950,00

LOTE 363						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO	UNIDADE	IODONTOSUL	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00

HUGO FROTA VINAS:5 446103
Assinado de forma digital HUGO FROTA VINAS:545444 20
Dados: 2023.09:47:52 -031



Prefeitura Municipal Mucambo



NO	MINISTÉRIO	DA					
	SAÚDE						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	1.431,00

LOTE 364						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DENTAL MÉDIA	UNIDADE	DENTALK	7.000	R\$ 0,67	R\$ 4.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.690,00

LOTE 365						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DENTAL PEQUENA	UNIDADE	DENTALK	10.500	R\$ 0,52	R\$ 5.460,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.460,00

LOTE 366						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	HEMOSTOP	UNIDADE	TECHNEW	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.150,00

LOTE 367						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO	CAIXA	MK LIFE	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.700,00

LOTE 368						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	MACROMODELO PARA PALESTRA	UNIDADE	DEXPRESS	150	R\$ 187,50	R\$ 28.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 28.125,00

LOTE 369						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (BRANCO)	UNIDADE	DANNY	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
2	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA UVB	UNIDADE	DANNY	150	R\$ 14,27	R\$ 2.140,50
3	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UNIDADE	MAQUIRA	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
4	PEDRA POMES 100G. ESPECIFICAÇÃO: PEDRA POMES 100G	UNIDADE	AAF	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.800,50

LOTE 370						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	SELANTE	CAIXA	MAQUIRA	250	R\$ 32,04	R\$ 8.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.010,00

LOTE 372						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIRAS DE AÇO	PACOTE	WALDENT	750	R\$ 4,55	R\$ 3.412,50
20,06						R\$ 3.412,50

LOTE 373						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIRAS DE LIXA	PACOTE	WALDENT	750	R\$ 8,40	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.300,00

LOTE 377						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRICRESOL FORMMALINA. ESPECIFICAÇÃO: TRICRESOL FORMALINA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	UNIDADE	MAQUIRA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

HUGO FROTA
VINAS:54
44610320

Assinado de fom digital por HUGO FROTA VINAS:545446100
Dados: 2023.05.09:48:12 -03'00"



Prefeitura Municipal Mucambo



	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
2	SILICONA DE CONDENSAÇÃO COMPLETO	DE KIT	KIT	MAQUIRA	100	R\$	29,37	R\$ 2.937,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 3.387,00

LOTE 379						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	SILICONA DE ADIÇÃO (LEVE)	KIT	MAQUIRA	150	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.275,00

LOTE 380						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	SILICONA DE ADIÇÃO (PESADO)	KIT	MAQUIRA	150	R\$ 47,84	R\$ 7.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.176,00

LOTE 382						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	GRAU CIRURGICO (SACO PARA AUTOCLAVE) 250X100	ROLO	HARBO	250	R\$ 84,35	R\$ 21.087,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.087,50

LOTE 384						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	LENÇOS UMEDECIDOS	PACOTE	HUGGIES	500	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.945,00

LOTE 387						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIXADOR PARA RAIOS-X 500ML	UNIDADE	AAF	500	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.630,00

LOTE 389						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL PLUMBIFERO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	CSR	24	R\$ 521,19	R\$ 12.508,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.508,56

LOTE 392						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO RETRATOR 1. ESPECIFICAÇÃO: FIO RETRATOR 1. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MAQUIRA	200	R\$ 39,08	R\$ 7.816,00
2	CARTELA PARA RAIOS-X (DOIS FUROS)	UNIDADE	PREVEN	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.816,00

LOTE 393						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCALIZADOR PARA RAIOS-X PLÁSTICO (3 PEÇAS)	UNIDADE	JIECARE	100	R\$ 97,20	R\$ 9.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.720,00

HUGO FROTA
VINAS:5454
4610320

Assinado de forma digital por HUGO FROTA
VINAS:54544610320
Dados: 2023.05.30 09:48:31 -03'00"



Prefeitura Municipal Mucambo



LOTE 394						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	MOLDEIRA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100)	CAIXA	BIODINAMICA	1.000	R\$ 58,58	R\$ 58.580,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.580,00

LOTE 395						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO (ADULTO). ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 100 UND	CAIXA	CARESTREAN	150	R\$ 187,00	R\$ 28.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 28.050,00

LOTE 396						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO (INFANTIL). ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL COM 100 UND	CAIXA	CARESTREAN	150	R\$ 224,40	R\$ 33.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 33.660,00

LOTE 399						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLÁSTICO FILME	ROLO	DISPAFILME	150	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.940,00

LOTE 400						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	FLUOR GEL 200ML. ESPECIFICAÇÃO: FLUOR GEL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	TUBO	DFL	1.500	R\$ 3,72	R\$ 5.580,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.580,00

LOTE 402						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE	CAIXA	BOMA	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
2	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F	CAIXA	BOMA	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.680,00

LOTE 404						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF..	CAIXA	BOMA	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
2	CONE DE GUTA PERCHA ODOUS DE DEUS	CAIXA	BOMA	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.680,00

LOTE 405						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO DE ZINCO LIQ. ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	CAIXA	AAF	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00

HUGO
FROTA
VINAS:5454
4610320
Assinado de forma
digital por HUGO
FROTA
VINAS:5454461032
Dados: 2023.05.30
09:48:58 -03'00"



Prefeitura Municipal Mucambo



FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
2	CIMENTO DE ZINCO PÓ	CAIXA	AAF	150	R\$	17,06	R\$ 2.559,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 3.959,00

LOTE 406							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CIMENTO ENDOFILL (PÓ LÍQUIDO)	CAIXA	TECHNEW	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 2.160,00

LOTE 410							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - IRM (PO E LÍQUIDO)	CAIXA	IODONTOSUL	500	R\$ 12,92	R\$ 6.460,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 6.460,00

LOTE 411							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 0.5	CAIXA	FGM	150	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.370,00

LOTE 412							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 1	CAIXA	FGM	150	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.370,00

LOTE 413							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 2	CAIXA	FGM	150	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.370,00

LOTE 414							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 3	CAIXA	FGM	150	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.370,00

LOTE 415							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PINO METÁLICO	UNIDADE	ANGELUS	150	R\$ 39,92	R\$ 5.988,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 5.988,00

LOTE 416							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AGULHA GENGIVAL UNOJECT CURTA	CAIXA	PROCARE	1.500	R\$ 37,69	R\$ 56.535,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 56.535,00

LOTE 417							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AGULHA GENGIVAL UNOJECT LONGA	CAIXA	PROCARE	1.500	R\$ 28,80	R\$ 43.200,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 43.200,00

LOTE 418							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AGULHA SUTURA COM FIO ALGODÃO 3.0 ODONTO	UNIDADE	SHALON	2.500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 4.500,00

HUGO
FROTA
VINAS:545
4610320

Assinado de forma digital por HUGO FROTA VINAS:54544610
Dados: 2023.05.3 09:49:21 -03'00'



Prefeitura Municipal

Mucambo

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1206
#

LOTE 420						
MAT. ODON. CANETAS E MICRO MO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANETA DE ALTA ROTACAO. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.00 ROTAÇÕES POR MINUTO, POSSUI CORPO EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BORCAS POR PRESSÃO SOBRE A CABEÇA DA CANETA SEM A UTILIZAÇÃO DE SACABROCAS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO CONSUMO DE AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30 PSI, ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E É ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135° SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	DENTFLEX	60	R\$ 477,50	R\$ 28.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 28.650,00

HUGO FROTA
VINAS:5446103
20

Assinado de forma digital por HUGO FROTA
VINAS:5454461
0320
Dados:
2023.05.30
09:49:43 -03'00